farmacológico de un compuesto experimental en desarrollo preclínico para el tratamiento 

de los sarcomas infantiles. 

A lo largo del presente pliego se describen concretamente las tareas incluidas dentro del 

objeto de este contrato, así como el alcance del servicio propuesto. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  

“QUINCE MIL SEISCIENTOS EUROS” (15.600,00 €), IVA no incluido.  

Concepto Importe (sin IVA) 

Presupuesto base de licitación total 13.000,00 euros 

Posibles modificaciones 2.600,00 euros 

Posibles prórrogas 0,00 euros 

Total  15.600,00 euros 

El Valor Estimado del Contrato viene financiado de la siguiente manera: 

- Para el Proyecto PI24/00825, se vinculará gasto de “TRECE MIL EUROS” 

(13.000,00 €) (IVA no incluido). 

- Para el importe adicional asociado a posibles modificaciones, se vinculará el gasto 

máximo de “DOS MIL SEISCIENTOS EUROS” (2.600,00 €) (IVA no incluido), a 

diferentes cuentas de libre disposición. 

B.1. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.     

“QUINCE MIL SETECIENTOS TRENTA EUROS” (15.730,00 €). IVA incluido.    

El presupuesto base de licitación asciende a “TRECE MIL EUROS” (13.000,00 €), IVA no 

incluido, correspondiente a un máximo de 10 ciclos de síntesis de variantes moleculares, 

incluyendo diseño, síntesis, purificación, caracterización analítica y entrega de informe 

técnico por cada ciclo.  

Por lo tanto, el presupuesto máximo para cada servicio de ciclo de síntesis a realizar será